[image: image1.png]

Местная администрация

Внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2015

№ 79
О внесении изменений в постановление

от 29.09.2014г. № 62 «Об утверждении

Ведомственных целевых  программ на 2015 год»

На основании Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г.  № 420-79 и Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в новой редакции  ведомственную целевую программу «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»  на 2015 год заменить приложение № 15 согласно приложением № 1.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах муниципального образования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

МО Васильевский                                                                                    С.А. Свирид

 Приложение  1
                                                                                                      к Постановлению                                                                                                       Местной администрации МО Васильевский

                                                                                                      от «10» сентября  2015 года № 79
(об  изменении приложения  № 15  постановления от 29.09.2014 г.  №  62)
	"СОГЛАСОВАНО"                                                                                                                Глава МО Васильевский

__________________ К.А. Чебыкин                                                                                    "____"_____________ 2015 год
	"УТВЕРЖДАЮ"                                       Глава местной администрации         МО Васильевский                                            __________________С.А. Свирид                                          " ___ "__________ 2015 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ  ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

НА 2015 ГОД

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	1. Наименование программы
	«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»

	2.Основание для разработки программы
	Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79 ( Глава 3 статья 10,п.2,п.п 8) , Устав муниципального образования  МО Васильевский ( Глава 2 статья 5)

	3. Реализуемый вопрос местного значения
	«Организация и проведение  досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»

	4. Основные разработчики программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	5. Исполнители программы
	Организационный отдел Местной администрации МО Васильевский

	6. Цели и задачи программы
	Цель - на основе скоординированной и целенаправленной деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, учреждений образования, культуры и иных организаций  способствовать увеличению количества мероприятий по организации и проведению досуговых  мероприятий для жителей, детей и молодежи округа.

Задачи - рост гражданской активности населения, снижение социальной напряженности, обеспечение единого культурного пространства муниципального округа, создание условий доступа к культурным ценностям для жителей, детей и молодежи округа

	7. Срок реализации программы
	Программа реализуется  в 2015 году. Сроки реализации определяются перечнем мероприятий (приложение  №1).

	8. Источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств бюджета МО Васильевский

	9. Объем финансирования (в рублях)
	1 034 500,00 (один миллион тридцать четыре тысячи пятьсот рублей 00 копеек)

	10.Ожидаемые результаты от реализации
	Обеспечение широкого доступа населения, детей и молодежи МО Васильевский к ценностям и традиционной многонациональной культуре России. Увеличение числа жителей округа активно участвующих в общественной жизни МО Васильевский. Организация культурного досуга жителей. Улучшение качества жизни жителей на территории МО Васильевский

	11.Система контроля над исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

Приложение № 1 Перечень мероприятий

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

К ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ  ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2015 ГОД

	№ п/п
	Мероприятия
	Классификация закупаемых услуг, работ, товаров
	Количество
	Планируемое количество участников
	Категория
	Цена за единицу,  руб.
	Объем финансирования, руб.
	Срок проведения

	1
	Торжественное поздравление юбиляров(70,75 лет и каждый год после 75 лет ) с днем рождения, поздравление жителей МО Васильевский с днем свадьбы (50,60,70лет)
	1.1 Услуги по организации поздравлений юбиляров
	12
	300
	жители МО Васильевский, местная адм. МО, депутаты МС
	26 500,00
	318 000
	ежемесячно

	2
	Организация  автобусных экскурсий по историческим местам Санкт- Петербурга и Лен. Области
	Услуги по организации автобусных экскурсий
	18 (экскурсий)
	800
	жители МО Васильевский
	19886,00
	357948
	Весь период

	3
	Культурно-зрелищные мероприятия
	Посещение театров города, цирка, океанариума, выставок и т.д
	723
	723
	жители МО Васильевский
	400
	289200
	Весь период

	4
	Мастер-класс

"Хэндмейд ко Дню Победы"
	Услуги по организации проведения мероприятия
	1
	30
	Учащиеся ГОУ МО Васильевский
	16 452,00
	16 452
	май

	5
	Организация и проведение уличного мероприятия- рисунок на асфальте, посвященного Дню Василеостровского района.
	Услуги по организации проведения мероприятия
	1
	100
	Учащиеся ГОУ МО Васильевский
	36 000,00
	36 000
	сентябрь

	6
	Мастер-класс" Новогодний Хэндмейд"
	Услуги по организации проведения мероприятия
	1
	30
	Учащиеся ГОУ МО Васильевский
	16 900,00
	16 900
	декабрь

	Итого по программе

	1 034 500